
 
ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES KĀRTĒJĀS SĒDES 

PROTOKOLS 
Ādažos, Ādažu novadā 

 
2025. gada 27. martā                     Nr. 7 
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 9.00. 

Kārtējā atklāta sēde, izņemot darba kārtības 47. – 49. jautājumus, sasaukta Ādažu novada 
pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba 
reglaments” noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vadītāja Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēdē piedalās 14 deputāti1:  

Sniedze Brakovska (LRA) (līdz plkst. 11.10 piedalās sēdē klātienē, tad – attālināti), Valērijs 
Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP) (no plkst. 9.00 līdz plkst. 10.39 
piedalās sēdē klātienē, no plkst. 10.59 līdz plkst. 12.20 piedalās sēdē attālināti, izmantojot 
tiešsaistes videokonferences sarunu rīku), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), 
Imants Krastiņš (JKP) (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, 
veselības dēļ), Jānis Leja (S) (līdz plkst. 12.13), Gatis Miglāns (LZS) (piedalās attālināti, 
izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, komandējuma dēļ), Liāna Pumpure (LRA), 
Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Kristīne Lakševica (LRA) (pamatdarbā). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītājas vietniece 
Ilona Gotharde, Attīstības un projektu nodaļas vadītāja Inga Pērkone, Attīstības un projektu 
nodaļas tehniskā projektu vadītāja Iluta Plikgalve, Attīstības un projektu nodaļas vecākā 
eksperte Santa Ruģēna. 

citi: pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktors Lauris Bernāns, Ādažu 
novada būvvaldes vadītājs Ainārs Grikmanis, SIA “A. Kursītes auditorfirmas” valdes locekle, 
zvērināta revidente Anita Kursīte. 

Sēdē piedalās: 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītāja Everita Kāpa, 
pašvaldības izpilddirektora vietniece Inga Reķe. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2025. gada 27. marta kārtējās sēdes darba kārtības 
apstiprināšanu. 

 
1 Pašvaldības domē pavisam 15 deputāti. Deputātu piederība politiskajai partijai: 
JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZP – Latvijas Zaļā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas 
Reģionu Apvienība; S – Saskaņa. 



 2

2. Par Ādažu novada pašvaldības konsolidēto 2024. gada pārskata apstiprināšanu. 

3. Par dalību valsts atbalsta saņemšanā zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 
līdzekļiem. 

4. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. novembra lēmumā Nr. 
470 “Par sadarbības līguma slēgšanu ar SIA “Ādažu ūdens””. 

5. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. septembra 
nolikumā Nr. 24 “Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikums”” projektu. 

6. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. 
novembra saistošajos noteikumos Nr. 53/2024 “Ādažu novada pašvaldības līdzdalības 
budžeta nolikums”” projektu. 

7. Par saistošo noteikumu “Par aprūpes mājās pakalpojuma piešķiršanu bērniem un 
pilngadīgām personām līdz 24 gadu vecumam ar invaliditāti” projektu. 

8. Par saistošo noteikumu “Par atbalsta pasākumiem mājokļa vides pielāgošanai personām ar 
funkcionāliem traucējumiem Ādažu novadā” projektu. 

9. Par biedrības “Garkalnes olimpiskais centrs” projektu “Garkalnes ciema sporta festivāls 
ģimenēm 2025”. 

10. Par kultūras projektu ““Labdien!”- video sarunas Ādažu novadā Latvijai”. 

11. Par Attīstības programmas (2021.-2027.) Uzraudzības ziņojumu par 2024. gadu. 

12. Par telpu nodošanu nomā Mežciema ielā 26, Garciemā. 

13. Par zemes vienību Austrumu ielā 20, Kadagā, lietošanas mērķu noteikšanu privatizācijai. 

14. Par ēku Zvejnieku ielā 36, Carnikavā piekritību pašvaldībai. 

15. Par adreses piešķiršanu nekustamā īpašuma “Petriķi” sastāvā esošajiem adresācijas 
objektiem. 

16. Par nosaukuma un adreses sakārtošanu īpašumam Eimuros, Carnikavas pagastā. 

17. Par adreses likvidēšanu. 

18. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā “Mežvairogi”, Stapriņos. 

19. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā Draudzības ielā 49, Ādažos. 

20. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
80440010011, Divezeros. 

21. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8044 011 
0588, Ādažos. 

22. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībai Boķu ielā 12, Iļķenē. 

23. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienībā Mazstapriņu ielā 12, Stapriņos. 

24. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu nekustamā īpašuma “Celmi” zemes vienībai bez 
adreses ar kadastra apzīmējumu 80520090038, Eimuros. 

25. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībās Vairogu ielā 3, 7, 9, Gaujā. 

26. Par saistošo noteikumu “Par medībām Ādažu pilsētā” projektu. 

27. Par saistošo noteikumu “Par publisko ūdeņu izmantošanu un apsaimniekošanu Ādažu 
novadā” projektu. 

28. Par saistošo noteikumu “Koplietošanas transportlīdzekļu izmantošanas saistošie 
noteikumi” projektu. 



 3

29. Par apbūvētas zemes vienības Alderu ielā 33, Baltezerā pirkšanu. 

30. Par dzīvokļa Rīgas ielā 2-12, Carnikavā, nodošanu pārvaldībā pašvaldības aģentūrai 
“Carnikavas komunālserviss”. 

31. Par Ādažu novada pašvaldības domes piekrišanu zemes “Alkšņi 10”, Alderos iegūšanai 
īpašumā. 

32. Par Ādažu novada pašvaldības domes piekrišanu zemes Podnieku ielā 35 un Podnieku ielā 
37, Ādažos domājamās daļas iegūšanai īpašumā. 

33. Par nosacītās cenas apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Jaunkūlu ielā 19, Ādažos. 

34. Par dzīvokļu īpašuma Kanāla ielā 66-2, Alderos, nosacītās cenas apstiprināšanu. 

35. Par nekustamā īpašuma Zileņu ielā 11, Gaujā, izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas 
izsoles rīkošanu. 

36. Par kustamās mantas – mežaudzes cirsmas nekustamajā īpašumā “Laveru meži”, 
Carnikavas pagasts, izsoles atzīšanu par nenotikušu un jaunas izsoles organizēšanu. 

37. Par kustamās mantas – mežaudzes cirsmas nekustamajā īpašumā “Laveru mežiņš”, 
Carnikavas pagasts, izsoles atzīšanu par nenotikušu un jaunas izsoles organizēšanu. 

38. Par dalību projektu atklātajā konkursā “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 
Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un pašvaldību policijas institūciju ēkās”. 

39. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 27. jūlija lēmumā Nr. 358 
“Par dalību “New Bauhaus” iniciatīvā”. 

40. Par Starpinstitucionālās nepilngadīgo lietu komisijas apstiprināšanu. 

41. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. marta nolikumā 
Nr. 10 “Fotokonkursa “Mans Ādažu novads” nolikums”” projektu. 

42. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2025. gada budžetā. 

43. Par ēkas Jūras ielā 4, Carnikavā tehnisko apsekošanu. 

44. Par izmaiņām pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” struktūrā un 
grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 27. decembra lēmumā Nr. 515 
“Par pašvaldības amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2025. gadā”. 

45. Par iesniegumu par deputāta I. Krastiņa ētikas normas pārkāpumiem. 

46. Par pašvaldības izpilddirektora ziņojumu par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 
pašvaldības darbu. 

-SLĒGTĀ DAĻA- 

47. Par dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu “Kadaga 8”-16. 

48. Par īres līguma pārslēgšanu dzīvoklim “Kadaga 11” dz. 63. 

49. Par īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim Ziemeļu iela 17-6, Lilaste. 

1.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības domes 2025. gada 27. marta kārtējās sēdes darba 

kārtības apstiprināšanu 
(Karīna Miķelsone) 

Ierosina papildināt pašvaldības domes šā gada 27. marta sēdes darba kārtību ar 7. jautājumu 
“Par saistošo noteikumu “Par aprūpes mājās pakalpojuma piešķiršanu bērniem un pilngadīgām 
personām līdz 24 gadu vecumam ar invaliditāti” projektu”, 8. jautājumu “Par saistošo 
noteikumu “Par atbalsta pasākumiem mājokļa vides pielāgošanai personām ar funkcionāliem 



 4

traucējumiem Ādažu novadā” projektu”, 27. jautājumu “Par saistošo noteikumu “Par publisko 
ūdeņu izmantošanu un apsaimniekošanu Ādažu novadā” projektu” un 44. jautājumu “Par 
izmaiņām pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” struktūrā un grozījumiem 
Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 27. decembra lēmumā Nr. 515 “Par pašvaldības 
amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2025. gadā””, attiecīgi mainot pārējo jautājumu 
numerāciju. 

Aicina apstiprināt Ādažu novada pašvaldības domes šā gada 27. marta kārtējās sēdes darba 
kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Apstiprināt Ādažu novada pašvaldības domes šā gada 27. marta kārtējās sēdes darba 
kārtību. 

*** 

A. DENIŅA lūdz skaidrot, kāpēc pēc viņas iesnieguma par drošības barjeru uzlikšanu pie 
veikala RIMI Carnikavā izskatīšanas Attīstības komitejas šā gada 12. aprīļa sēdē drošības 
barjeras vēl nav uzliktas. Aicina sēdes laikā sniegt atbildi par drošības barjeru uzlikšanas 
termiņu. 

G. MIGLĀNS informē, ka Attīstības komitejas šā gada 12. aprīļa sēdē noteiktais termiņš bija 
viens mēnesis. 

K. MIĶELSONE aicina pašvaldības izpilddirektoru G. Porieti un Ādažu novada būvvaldes 
vadītāju A. Grikmani līdz sēdes darba kārtības 46. jautājuma izskatīšanai noskaidrot 
informāciju un sniegt to deputātiem. 

*** 

2.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības konsolidēto 2024. gada pārskata apstiprināšanu 

(Anita Snigireva) 

A. SNIGIREVA, A. KURSĪTE, J. LEJA, G. PORIETIS, K. MIĶELSONE, I. KRASTIŅŠ 
debatē par: 

1. pašvaldības konsolidētā 2024. gada pārskata sagatavošanas gaitu un revidentu sniegto 
atzinumu; 

2. atzinumu sniegšanu par pašvaldības kapitālsabiedrībām, revīzijas datumiem, revidentu 
sniegtajos atzinumos iekļauto informāciju un rekomendācijām (A. Kursīte aicina šā 
jautājuma izskatīšanā nejaukt atzinumus: 1) atzinumu par pašvaldības finanšu pārskatu 
un 2) atzinumu par kapitālsabiedrības finanšu pārskatu, jo sagatavotais lēmumprojekts 
ir par pašvaldības konsolidēto 2024. gada pārskata apstiprināšanu. G. Porietis vērš 
uzmanību, ka kapitālsabiedrību saimnieciskā gada pārskati kopā ar revidentu 
atzinumiem publicējami kapitālsabiedrību tīmekļvietnēs kārtējā gada maijā, kā arī tiks 
prezentēti pašvaldības domes šā gada maija sēdē.); 

Plkst. 9.28 A.KRASTA atstāj sēdi. 

Plkst. 9.29 A. KRASTA piedalās sēdē. 

3. deputāta J. Lejas pausto viedokli par kapitālsabiedrību iespējamajiem pārkāpumiem un 
Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja (turpmāk – KNAB) veikto pārbaudi SIA 
“Ādažu ūdens” (G. Porietis lūdz A. Kursītei informēt, vai revidentu pārbaudes laikā tika 
konstatēti pārkāpumi, par ko ir jāinformē tiesībsargājošās iestādes. A. Kursīte informē, 
ka šādi pārkāpumi netika konstatēti. K. Miķelsone aicina deputātu J. Leju, ja viņam ir 
informācija par pārkāpumiem, vērsties KNAB un citās tiesībsargājošajās iestādēs. A. 



 5

Kursīte vērš uzmanību, ka revidenti strādāja ar publiski pieejamo informāciju, ko 
izvērtēja.); 

4. iespēju SIA “Ādažu namsaimnieks” valdes loceklim J. Krūzem ieņemt uz laiku SIA 
“Ādažu ūdens” valdes locekļa pienākuma izpildītāja amatu (I. Krastiņš pauž viedokli, 
ka viena persona nevar ieņemt valdes locekļa amatus divās kapitālsabiedrībās un lūdz 
A. Kursītes viedokli. A. Kursīte vērš uzmanību, ka notikumi, uz kuriem atsaucas 
deputāts I. Krastiņš, notika pēc revīzijas atzinuma un šogad revīzija vēl nav uzsākta. 
Aicina deputātu I. Krastiņu, ja ir šaubas, rakstīt KNAB un jautāt, vai abos amatos var 
būt viena persona. K. Miķelsone aicina nejaukt politiku un politiskās intereses un aicina 
pašvaldības izpilddirektoru G. Porieti sniegt skaidrojumu par situāciju. G. Porietis 
informē, ka likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. 
panta septītā prim daļa2 nosaka, ka likuma 1. panta 8. punkta “b”, “c” vai “d” 
apakšpunktā minētās kapitālsabiedrības valdes loceklim nav atļauts savienot šo amatu 
ar publiskas personas institūcijas vadītāja vai publiskas personas institūcijas vadītāja 
vietnieka amatu vai valsts civildienesta ierēdņa amatu. Aicina deputātu I. Krastiņu, ja ir 
šaubas, vērsties KNAB.); 

5. SIA “Ādažu ūdens” tarifa veidošanu (J. Leja lūdz skaidrot, vai SIA “Ādažu ūdens” 
jaunu automašīnu izmaksas ir iekļautas tarifā. G. Porietis informē, ka atbildes sniegšanai 
nepieciešams laiks, lai sazinātos ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisiju 
(turpmāk – SPRK). K. Miķelsone informē, ka informāciju, kas ietilpst tarifā, var redzēt 
SPRK pārskatā.). 

G. KOZLOVSKA pateicas revidentiem un A. Kursītei par revīziju un atzinumu, kā arī 
pašvaldības Centrālās pārvaldes Grāmatvedības nodaļai par kvalitatīvi sagatavoto gada 
pārskatu. 

K. MIĶELSONE pateicas A. Kursītei par dalību sēdē un aicina deputātus nobalsot par 
sagatavoto lēmumprojektu. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 98 “Par Ādažu novada pašvaldības 2024. gada konsolidētā pārskata 
apstiprināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

3.§ 
Par dalību valsts atbalsta saņemšanā zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem 
(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 99 “Par dalību valsts atbalsta saņemšanā zivsaimniecības attīstībai 
no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” un sagatavot to parakstīšanai. 

4.§ 
Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. novembra lēmumā 

Nr. 470 “Par sadarbības līguma slēgšanu ar SIA “Ādažu ūdens”” 
(Santa Ruģēna, Karīna Miķelsone) 

Plkst. 9.53 R. PAULS atstāj sēdi. 

Plkst. 09.55 R. PAULS piedalās sēdē. 

 
2 Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. pants: https://likumi.lv/ta/id/61913#p7 



 6

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 100 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2024. 
gada 28. novembra lēmumā Nr. 470 “Par sadarbības līguma slēgšanu ar SIA “Ādažu 
ūdens””” un sagatavot to parakstīšanai. 

5.§ 
Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. septembra 

nolikumā Nr. 24 “Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikums”” projektu 
(Kerola Dāvidsone) 

Plkst. 10.04 J. LEJA atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Jānis Leja (S) atstāja sēdi), 
PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 18 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. 
septembra nolikumā Nr. 24 “Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikums”” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

6.§ 
Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. 
novembra saistošajos noteikumos Nr. 53/2024 “Ādažu novada pašvaldības līdzdalības 

budžeta nolikums”” projektu 
(Kerola Dāvidsone) 

Plkst. 10.07 J. LEJA piedalās sēdē. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants 
Krastiņš (JKP), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis 
Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP)), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Jānis Leja 
(S)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 14/2025 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 
2024. gada 28. novembra saistošajos noteikumos Nr. 53/2024 “Ādažu novada pašvaldības 
līdzdalības budžeta nolikums”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

7.§ 
Par saistošo noteikumu “Par aprūpes mājās pakalpojuma piešķiršanu bērniem un 

pilngadīgām personām līdz 24 gadu vecumam ar invaliditāti” projektu 
(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 15/2025 “Par aprūpes mājās pakalpojuma piešķiršanu 
bērniem un pilngadīgām personām līdz 24 gadu vecumam ar invaliditāti” un sagatavot 
tos parakstīšanai. 

8.§ 
Par saistošo noteikumu “Par atbalsta pasākumiem mājokļa vides pielāgošanai personām 

ar funkcionāliem traucējumiem Ādažu novadā” projektu 
(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 



 7

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 16/2025 “Par atbalsta pasākumiem mājokļa vides 
pielāgošanai personām ar funkcionāliem traucējumiem Ādažu novadā” un sagatavot to 
parakstīšanai. 

9.§ 
Par biedrības “Garkalnes olimpiskais centrs” projektu “Garkalnes ciema sporta 

festivāls ģimenēm 2025” 
(Kerola Dāvidsone) 

I. KRASTIŅŠ, K. DĀVIDSONE, A. ROZĪTIS debatē par  sporta aktivitātēm novada ciemos 
(A. Rozītis informē, ka šogad sporta dienas notiks Kalngalē, Garkalnē un Kadagā un tie ir 
ilggadējie pasākumi.). 

K. MIĶELSONE informē par deputāta J. Vaivada šā gada 12. marta iesniegumu (reģ. Nr. 
ĀNP/1-11-1/25/1627), kurā viņš informē, ka atbilstoši likuma “Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 21. panta pirmās daļas 1. punktā noteiktajam, 
nepiedalīsies pašvaldības domes šā gada 27. marta sēdes jautājuma “Par biedrības “Garkalnes 
olimpiskais centrs” projektu “Garkalnes ciema sporta festivāls ģimenēm 2025”” balsojumā 
iespējamā interešu konflikta dēļ. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants 
Krastiņš (JKP), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure 
(LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" 
– 1 (Jānis Vaivads (LZP)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 101 “Par biedrības “Garkalnes olimpiskais centrs” projektu 
“Garkalnes ciema sporta festivāls ģimenēm 2025”” un sagatavot to parakstīšanai. 

10.§ 
Par kultūras projektu ““Labdien!”- video sarunas Ādažu novadā Latvijai” 

(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 102 “Par kultūras projektu ““Labdien!”- video sarunas Ādažu 
novadā Latvijai”” un sagatavot to parakstīšanai. 

11.§ 
Par Attīstības programmas (2021.-2027.) Uzraudzības ziņojumu par 2024. gadu 

(Gatis Miglāns) 

Ar pašvaldības domes 2021. gada 27. jūlija lēmumu Nr. 17 “Par Ādažu novada Attīstības 
programmas 2021.-2027. gadam un Vides pārskata par Ādažu novada Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas aktualizāciju un Attīstības programmu apstiprināšanu” tika apstiprināta Ādažu 
novada attīstības programma 2021.-2027. gadam (turpmāk – Attīstības programma), nosakot, 
ka pašvaldība veic Attīstības programmas ikgadējā uzraudzības ziņojuma sagatavošanu. 

Uzraudzības ziņojums par 2024. gadu ietver: 

1. informāciju par Rīcības plāna to uzdevumu izpildi,, kuru sākuma vai izpildes termiņš 
bija 2024. gads un ja uzdevums tika noteikts kā regulāri veicams (1. pielikuma pēdējā 
aile) t.sk., par izpildes novirzēm un to skaidrojumu (1. pielikums); 

2. informāciju par Investīciju plāna izpildi (analoģiski kā iepriekšējā punktā (2. pielikuma 
pēdējā aile)), t.sk., novirzēm un to skaidrojumu (2. pielikums); 

3. 2024. gadā īstenoto projektu tabulu (3. pielikums); 



 8

4. informāciju par aktualizētajiem Attīstības programmas uzraudzības indikatoriem uz 
31.12.2024. (4. pielikums). 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22. panta 2.2 un 3. daļu, kā arī Attīstības 
komitejas šā gada 12. marta atzinumu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants 
Krastiņš (JKP), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis 
Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP)), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Jānis Leja 
(S)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt Ādažu novada Attīstības programmas 2021.-2027. gadam Uzraudzības 
ziņojumu par 2024. gadu. 

12.§ 
Par telpu nodošanu nomā Mežciema ielā 26, Garciemā 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 103 “Par telpu nodošanu nomā Mežciema ielā 26, Garciemā” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

13.§ 
Par zemes vienību Austrumu ielā 20, Kadagā, lietošanas mērķu noteikšanu 

privatizācijai 
(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 104 “Par zemes vienību Austrumu ielā 20, Kadagā, lietošanas 
mērķu noteikšanu privatizācijai” un sagatavot to parakstīšanai. 

14.§ 
Par ēku Zvejnieku ielā 36, Carnikavā piekritību pašvaldībai 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 105 “Par ēku Zvejnieku ielā 36, Carnikavā piekritību pašvaldībai” 
un sagatavot to parakstīšanai. 

15.§ 
Par adreses piešķiršanu nekustamā īpašuma “Petriķi” sastāvā esošajiem adresācijas 

objektiem 
(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 106 “Par adreses piešķiršanu nekustamā īpašuma “Petriķi” sastāvā 
esošajiem adresācijas objektiem” un sagatavot to parakstīšanai. 

16.§ 
Par nosaukuma un adreses sakārtošanu īpašumam Eimuros, Carnikavas pagastā 

(Gatis Miglāns) 



 9

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 107 “Par nosaukuma un adreses sakārtošanu īpašumam Eimuros, 
Carnikavas pagastā” un sagatavot to parakstīšanai. 

17.§ 
Par adreses likvidēšanu 

(Gatis Miglāns) 

Plkst. 10.25 R. PAULS atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Raivis Pauls (LZS) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 108 “Par adreses likvidēšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

18.§ 
Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā “Mežvairogi”, Stapriņos 

(Gatis Miglāns) 

Plkst. 10.26 R. PAULS piedalās sēdē. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 109 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā 
“Mežvairogi”, Stapriņos” un sagatavot to parakstīšanai. 

19.§ 
Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā Draudzības ielā 49, Ādažos 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 110 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā 
Draudzības ielā 49, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

20.§ 
Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

80440010011, Divezeros 
(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), 
Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis 
Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP)), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Arta 
Deniņa (JKP)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 111 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 80440010011, Divezeros” un sagatavot to parakstīšanai. 

21.§ 
Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8044 

011 0588, Ādažos 
(Gatis Miglāns) 

A. DENIŅA lūdz informēt, kur atrodas šī teritorija. 

G. MIGLĀNS informē, ka aiz Podnieku mājām. 



 10

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 112 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 8044 011 0588, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

22.§ 
Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībai Boķu ielā 12, Iļķenē 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 113 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībai Boķu 
ielā 12, Iļķenē” un sagatavot to parakstīšanai. 

23.§ 
Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienībā Mazstapriņu ielā 12, 

Stapriņos 
(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 114 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienībā 
Mazstapriņu ielā 12, Stapriņos” un sagatavot to parakstīšanai. 

24.§ 
Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu nekustamā īpašuma “Celmi” zemes vienībai bez 

adreses ar kadastra apzīmējumu 80520090038, Eimuros 
(Gatis Miglāns) 

A. DENIŅA lūdz informēt, vai zemes vienību varēs dalīt sīkāk. 

G. MIGLĀNS informē, ka, ja tā ir lauksaimniecības zeme, to nedrīkst darīt. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 115 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu nekustamā īpašuma 
“Celmi” zemes vienībai bez adreses ar kadastra apzīmējumu 80520090038, Eimuros” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

25.§ 
Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībās Vairogu ielā 3, 7, 9, Gaujā 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 116 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu zemes vienībās 
Vairogu ielā 3, 7, 9, Gaujā” un sagatavot to parakstīšanai. 

26.§ 
Par saistošo noteikumu “Par medībām Ādažu pilsētā” projektu 

(Karīna Miķelsone, Ilona Gotharde) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 17/2025 “Par medībām Ādažu pilsētā” un sagatavot 
tos parakstīšanai. 



 11

27.§ 
Par saistošo noteikumu “Par publisko ūdeņu izmantošanu un apsaimniekošanu Ādažu 

novadā” projektu 
(Karīna Miķelsone, Ilona Gotharde) 

Pašvaldības dome 2024. gada 26. septembrī apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 46/2024 “Par 
publisko ūdeņu izmantošanu un apsaimniekošanu Ādažu novadā” (turpmāk – SN Nr. 46/2024). 

Atbilstoši Jūrlietu pārvaldes un jūras drošības likuma 48.1 panta otrajai daļai SN Nr. 46/2024 divas 
reizes tika nosūtīti Latvijas Jūras administrācijai izvērtēšanai no kuģošanas drošības viedokļa, 
saņemtajos atzinumos sniegtie iebildumi un priekšlikumi ņemti vērā un SN Nr. 46/2024 attiecīgi 
precizēti. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai SN Nr. 46/2024 projekts divas reizes tika 
publicēts oficiālajā tīmekļvietnē www.adazunovads.lv, sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 
Kopumā viedokli par šiem noteikumiem izteica 68 iedzīvotāji un juridiskās personas. SN Nr. 
46/2024 projekta gala redakciju atbalstīja 33 iedzīvotāji un juridiskās personas. 

SN Nr. 46/2024 atbilstoši Pašvaldību likuma 47. panta otrajai daļai tika nosūtīti Viedās 
administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk – VARAM), kura 2024. gada 24. 
oktobra atzinumā Nr. 1-18/6307 (turpmāk – atzinums) (reģ. Nr. ĀNP/1-11-7/24/24) izteica 
būtiskus iebildumus par SN Nr. 46/2024 tiesiskumu.  

Pastāvot atšķirīgiem viedokļiem starp pašvaldību un VARAM saistībā ar atzinumā minētajiem 
iebildumiem, tai skaitā, par to, vai pašvaldība atbilstoši Pašvaldību likumam vispār ir pilnvarota 
izdot saistošos noteikumus publisko ūdeņu izmantošanas, uzturēšanas un aizsardzības jomā, SN 
Nr. 46/2024 nebija iespējams precizēt un izsludināt divu mēnešu laikā pēc atzinuma saņemšanas 
(līdz 2024. gada 24. decembrim). Pašvaldību likuma 47. panta sestās un septītās daļas izpratnē 
pašvaldībai ir zudis tiesisks pamats publicēt SN Nr. 46/2024, lai tie stātos spēkā. 

SN Nr. 46/2024 izstrādē piedalījušies dažādu sabiedrības grupu pārstāvji un tas rezultējies ar tādu 
noteikumu gala redakciju, kas pēc iespējas apmierinātu lielāko daļu sabiedrības interešu. Atbalstu 
šādai gala redakcijai paudusi gan darba grupa, gan vairākums iedzīvotāju. 

Ievērojot iepriekšminēto, ir izstrādāti jauni saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi), kam par 
pamatu ņemti SN Nr. 46/2024, precizējot tos atbilstoši atzinumā paustajiem iebildumiem, kuriem 
pašvaldība ir piekritusi:  

1) svītrots 2.3. apakšpunkts “kuģošanas līdzeklis”, jo termina skaidrojums noteikts Ministru 
kabineta 2016. gada 9. februāra noteikumos Nr. 92 “Noteikumi par kuģošanas līdzekļu 
satiksmi iekšējos ūdeņos”; 

2) svītrots 3. punkts (nosaka, ka noteikumi ir saistoši visām personām Ādažu novada 
administratīvajā teritorijā), 4. punkts (nosaka, ka īpaši aizsargājamās dabas teritorijās esošo 
publisko ūdeņu un krastu izmantošana noteikta to aizsardzības un izmantošanas normatīvajos 
aktos) un 5. punkts (nosaka, ka šos noteikumus piemēro, ciktāl tie nav pretrunā ar 
saimnieciskās darbības, būvniecības, vai citiem mērķiem, kas atbilst teritorijas attīstības 
plānošanas, ūdens apsaimniekošanas, vides un dabas aizsardzības normatīvo aktu prasībām), 
jo minētie punkti uzskatāmi par deklaratīvām normām;  

3) svītrots 6. punkts (reglamentē tiesību normu piemērošanu situācijā, kad noteikumos 
minētos jautājumus papildus regulē spēkā esošie teritorijas plānojumi), jo Oficiālo 
publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 9. pantā noteikta ārējo normatīvo aktu 
juridiskā spēka hierarhija, kas jāievēro, piemērojot ārējos normatīvos aktus; 

4) svītrots 9.1. apakšpunkts (paredz, ka publiskos ūdeņus aizliegts piegružot ar atkritumiem, 
ierakt tos, mest ūdenī vai novietot uz ledus), jo atbildība par tāda rakstura pārkāpumu 



 12

paredzēta pašvaldības domes 2022. gada 22. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 58/2022 
“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ādažu novadā”; 

5) svītrots 9.7. apakšpunkts, jo atbildība par atrašanos ar mājas (istabas) dzīvniekiem vietās, 
kur tas aizliegts ar speciālām zīmēm (piktogrammām), ir paredzēta pašvaldības domes 
2023. gada 23. novembra saistošajos noteikumos Nr. 40/2023 “Mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanas noteikumi Ādažu novadā”;  

6) svītrots 9.8. apakšpunkts (paredz, ka publiskajos ūdeņos aizliegts uzbraukt ar mehānisko 
transportlīdzekli uz ledus, izņemot, ja nepieciešams sniegt palīdzību vai apsaimniekot 
ūdenstilpi saskaņojot ar pašvaldības aģentūru “Carnikavas komunālserviss”), jo Zemes 
pārvaldības likuma 15. panta astotās daļas izpratnē pašvaldībai ir tiesības noteikt 
aizliegumu atrasties uz tās administratīvajā teritorijā esošo iekšzemes publisko ūdeņu un 
citu tās valdījumā esošo ūdeņu ledus ar pašvaldības lēmumu. Savukārt, atbildība par 
atrašanos uz iekšzemes publiskās ūdenstilpes vai jūras piekrastes ūdenstilpes ledus, ja tas 
ir aizliegts, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā paredzēta Administratīvo sodu likuma 
par pārkāpumiem pārvaldes, sabiedriskās kārtības un valsts valodas lietošanas jomā 9. 
pantā; 

7) svītrots 11. punkts (nosaka pašvaldības darbības informatīvās vides pieejamības un 
kontroles nodrošināšanā), jo šajā punktā noteiktie jautājumi regulējami ar pašvaldības 
iekšējiem normatīvajiem aktiem; 

8) precizēts 36.2. apakšpunkts, nosakot, ka 15., 17., 20., 21., 22., 24., 25., 28., 29., 30. un 31. 
punkta pārkāpuma gadījumā fiziskai personai piemēro naudas sodu līdz 100 naudas soda 
vienībām, juridiskajai personai – naudas sodu līdz 300 naudas soda vienībām. 
Administratīvās atbildības likuma 16. panta septītās daļas izpratnē pašvaldības izdotajos 
saistošajos noteikumos maksimālais naudas sods fiziskajām personām ir 100 naudas soda 
vienību, juridiskajām personām — 300 naudas soda vienību; 

9) precizēts paskaidrojuma raksts, norādot, ka izstrādājot šos noteikumus ir izvērtēti šādi 
kritēriji: 1) administratīvā akta (procesa) prioritātes princips; 2) sabiedriskās kārtības 
mērķa sasniegšanas efektivitāte; 3) problēmsituācijas attiecināmība uz publiski tiesiskajām 
attiecībām; 4) problēmsituācijas bīstamība un kaitīgums; 5) aizliegums paredzēt 
administratīvo atbildību par administratīvā akta labprātīgu neizpildīšanu; 

10) izdošanas tiesiskais pamatojums papildināts ar atsauci uz Pašvaldību likuma 44. panta otro 
daļu, kas kopsakarā ar 4. panta pirmās daļas 20. punktu paredz, ka dome var izdot saistošos 
noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu 
izpildi, ievērojot likumos vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes 
kārtību. Likumprojekta “Pašvaldību likums” anotācijas 2. sadaļā “Pašreizējā situācija un 
problēmas, kuru risināšanai tiesību akta projekts izstrādāts, tiesiskā regulējuma mērķis un 
būtība” norādīts: “Vienlaikus Likumprojekta regulējumā papildināts, ka pašvaldība 
autonomās funkcijas pilda ne tikai atbilstoši likumiem un Ministru kabineta noteikumiem, 
bet arī – saistošajiem noteikumiem un Valsts pārvaldes iekārtas likuma kārtībā noslēgtam 
publisko tiesību līgumam (ja tāds ir noslēgts), jo arī ar šiem tiesību aktiem var tikt regulēta 
autonomās funkcijas (tajā ietilpstoša pārvaldes uzdevuma) izpildes kārtība”.  

Lai izvērtētu atzinumā ietvertos iebildumus, kas attiecas uz pilnvarojumu pašvaldībai izdot SN 
Nr. 46/2024 vispār, šā gada 24. janvārī notika VARAM un pašvaldības amatpersonu sanāksme, 
kuras laikā VARAM pauda nostāju, ka Pašvaldību likumā noteiktais deleģējums noteikt 
publisko ūdeņu izmantošanas kārtību un aizsardzības un uzturēšanas prasības ir jāattiecina 
vienīgi uz pašvaldības īpašumā esošajiem publiskajiem ūdeņiem. Ņemot vērā iepriekšminēto, 
šobrīd noteikumu I.-V. un VIII. nodaļas būs piemērojamas vienīgi uz pašvaldības īpašumā 
esošajiem publiskajiem ūdeņiem, savukārt, VI. nodaļa attieksies uz visiem publiskajiem 
ūdeņiem pašvaldības administratīvajā teritorijā, tai skaitā tiem, kuri ir nodoti pašvaldībai 



 13

valdījumā, jo šādu regulējumu pieļauj Jūrlietu pārvaldes un jūras drošības likuma 48.1 panta 
otrā daļa. 

Pašvaldība nesaskata pamatojumu šādiem atzinumā minētiem iebildumiem: 

1) atzinumā nav ietverti argumenti, kāpēc pašvaldība nav tiesīga noteikt kārtību, kādā ar 
pašvaldību ir jāsaskaņo peldēšanās un atpūtas vietas pie publiskajiem ūdeņiem izveidošana, 
vai kādā persona informē pašvaldību par konstatēto piesārņojumu publiskajos ūdeņos 
(noteikumu 7. un 8. punkts). Minētās normas nav iekļautas citos normatīvajos aktos un tās 
atbilst likuma “Par piesārņojumu” 5. pantam, kura izpratnē atbildīgās valsts un pašvaldību 
institūcijas veic nepieciešamos piesardzības pasākumus, lai novērstu vai, ja tas nav 
iespējams, samazinātu vides piesārņošanu vai tās risku, kā arī avāriju risku. Kā arī, 
noteikumu 8. punkts attiecībā par informēšanas pienākumu tika precizēts, pamatojoties uz 
Latvijas Jūras administrācijas 2024. gada 17. maija atzinumu Nr. 1-19.1/N-134e un 2024. 
gada 9. septembra atzinumu Nr. 1-19.1/N-210e; 

2) nav pamatota VARAM norāde, ka ir jāprecizē noteikumu 2. punkts, ievērojot Ministru 
kabineta 2009. gada 3. februāra noteikumu Nr. 108 “Normatīvo aktu projektu 
sagatavošanas noteikumi” 121. punktu, proti, noteikumos nav iekļaujami terminu 
skaidrojumi, kas jau doti citā normatīvajā aktā. Patiesībā vairāku noteikumos norādīto 
terminu skaidrojumi normatīvajos aktos nav iekļauti, tai skaitā “gājēju koridors”, “laipa”, 
“mājlaiva”, “piekrastes zona”, “piestātne”, “publiskā peldēšanās vieta”, “publiskā atpūtas 
vieta pie ūdeņiem”, “sezona”, “sezonas objekti”, “ūdensobjekts”, “ūdenssports”. Savukārt 
citi termini tiek lietoti tikai noteikumu izpratnē un to skaidrojumi neatbilst citos 
normatīvajos aktos minētajiem (piemēram, Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa 
noteikumi Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 
2.15. apakšpunkts nosaka, ka krastmala ir teritorija ūdensobjektu krastā un tā tuvumā, kurā 
nodrošināta publiska piekļuve un publiskas funkcijas, bet saistošo noteikumu 2.2. 
apakšpunktā šim terminam ir cita nozīme. Arī Jūras kodeksa 8.1 panta pirmā daļa nosaka, 
ka peldošā konstrukcija ir inženiertehniska ierīce, kas konstruktīvi paredzēta izmantošanai 
uz ūdens, bet nav uzskatāma par kuģi kodeksa izpratnē, savukārt saistošo noteikumu 2.6. 
apakšpunktā šis termins tiek skaidrots citādi. Arī Civillikuma 1102. pantā un 1. pielikumā 
ietvertais publisko ūdeņu termina skaidrojums atšķiras no saistošo noteikumu 2.9. 
apakšpunktā noteiktā termina skaidrojuma); 

3) pretēji VARAM norādītajam par noteikumu 9.2. apakšpunkta pārskatīšanu sakarā ar tiesību 
normu dublēšanos (apakšpunktā noteikts, ka publiskajos ūdeņos aizliegts ilgstoši atstāt 
kuģošanas līdzekļus (neekspluatējot vairāk par sešiem mēnešiem), vai nogremdēt tos), citi 
normatīvie akti šādu normu nenosaka, tai skaitā Jūrlietu pārvaldes un jūras drošības likums. 
Atbilstoši Jūrlietu pārvaldes un jūras drošības likuma 48.1 panta otrās daļas prasībām SN 
Nr. 46/2024 projektu izvērtēja Latvijas Jūras administrācija. Minētā apakšpunkta redakcija 
ir precizēta atbilstoši Latvijas Jūras administrācijas 2024. gada 17. maija atzinumam Nr. 1-
19.1/N-134e un 2024. gada 9. septembra atzinumam Nr. 1-19.1/N-210e; 

4) VARAM ierosina pārskatīt noteikumu 9.3., 9.4., 9.5., 9.6. un 9.8. apakšpunktu, jo tie dublē 
Administratīvo sodu likuma normas par pārkāpumiem pārvaldes, sabiedriskās kārtības un 
valsts valodas lietošanas jomā (turpmāk – ASL), t.i., 11. panta pirmajā daļā definētos 
pārkāpumus un atbildību par sabiedriskās kārtības traucēšanu, pārkāpjot vispārpieņemtās 
uzvedības normas un traucējot personas mieru, iestādes, komersanta vai citas institūcijas 
darbu vai apdraudot savu vai citu personu drošību. SN Nr. 46/2024 9.3. apakšpunkts paredz 
aizliegumu publiskajos ūdeņos bojāt publiskajiem ūdeņiem piekritīgu inventāru un 
labiekārtojuma elementus, 9.4. apakšpunkts – lēkt ūdenī no tiltiem un citām šim nolūkam 
neparedzētām konstrukcijām, 9.5. apakšpunkts – lauzt koku vai krūmu zarus, plūkt lapas, 
ziedus, augļus, bojāt mizu, kā arī postīt putnu ligzdas un 9.6. apakšpunkts – traucēt putnus 
un savvaļas dzīvniekus. Pašvaldības ieskatā minētās normas nosaka konkrētas, personām 



 14

saprotamas rīcības, kas aizliegtas publiskajos ūdeņos. Vispārīga ASL 11. panta pirmās 
daļas piemērošana par tādu aizliegumu pārkāpšanu, kas nekur nav noteikti, būtu diskutabla 
un pārāk plaši interpretējama, tajā skaitā, par to, vai ar noteikumos minēto normu 
pārkāpumiem ir noticis sabiedriskās kārtības, personas miera traucējums, tiek apdraudēta 
sava vai citu personu drošība, utml.; 

5) attiecībā uz lūgumu pārskatīt administratīvo sodu apmēru par katru pārkāpumu VII. nodaļā 
“Noteikumu izpildes kontrole un administratīvā atbildība par pārkāpumiem” norādām, ka 
naudas sodu apmēru samērīgumu ar pārkāpumu raksturu, nodarīto kaitējumu un sekām jau 
izvērtēja Latvijas Jūras administrācija atbilstoši tās 2024. gada 17. maija atzinumam Nr. 1-
19.1/N-134e un 2024. gada 9. septembra atzinumam Nr. 1-19.1/N-210e. Soda sankcijas 
par 36.1. apakšpunkta pārkāpumiem fiziskajai personai ir samērotas ar atbildību par 
sabiedriskās kārtības traucēšanu, kas noteikta Administratīvo sodu likumā par 
pārkāpumiem pārvaldes, sabiedriskās kārtības un valsts valodas lietošanas jomā. 36.3. 
apakšpunktā administratīvās atbildības samērīgums ir pielīdzināts Jūrlietu pārvaldes un 
jūras drošības likumam. Pašvaldība šo noteikumu izstrādes procesā izvērtēja arī atbildību 
par katru pārkāpumu, tāpēc tie ir diferencēti pa apakšpunktiem kā līdzīga rakstura 
pārkāpumi. 

Atzinumā norādīts, ka ir pārskatāms SN Nr. 46/2024 1.1. - 1.5. apakšpunkts, II. nodaļa 
“Publisko ūdeņu izmantošanas un uzturēšanas kārtība”, 10. punkts, kā arī svītrojama III., IV., 
V. un VIII. nodaļa, jo pašvaldība nav pilnvarota regulēt attiecīgos jautājumus. Ministrijas 
ieskatā no likumības un varas dalīšanas principiem izriet, ka pašvaldībai ir tiesības izdot 
saistošos noteikumus tikai likumā noteiktos gadījumos un likuma ietvaros, tie nedrīkst būt 
pretrunā ar Latvijas Republikas Satversmes normām, kā arī citām augstāka juridiskā spēka 
tiesību normām. Turklāt Publisko ūdeņu izmantošanas noteikumus nosaka Civillikuma 1110. 
pants, Jūras piekrastes joslas un iekšzemes publisko ūdeņu pārvaldību, tostarp pašvaldības 
kompetenci publisko ūdeņu pārvaldībā nosaka Zemes pārvaldības likums, jautājumus, kas 
saistīti ar objektu aizsargjoslām regulē Aizsargjoslu likums, savukārt būvniecības procesus 
reglamentē Būvniecības likums un uz tā pamata izdotie Ministru kabineta noteikumi. 

Civillikuma 1110. pants, kas nosaka, ka publiskās upēs katram brīvi atļauta ūdens ikdienišķa 
lietošana, ciktāl ar to nekaitē sabiedrībai un neaizskar zemes īpašnieka tiesības, nenosaka 
pašvaldības funkcijas publisko ūdeņu izmantošanā. 

Pašvaldības funkcijas jūras piekrastes joslas un iekšzemes publisko ūdeņu pārvaldības jomā 
noteiktas Zemes pārvaldības likuma 15. pantā. Cita starpā šī panta piektā daļa nosaka, ka 
pašvaldība gādā par tās valdījumā esošo jūras piekrastes ūdeņu un jūras piekrastes sauszemes 
daļas labiekārtošanu un nodrošina sanitāro tīrību, veic teritorijas plānošanu, kā arī nodrošina 
glābšanas dienestu darbību pašvaldības apsaimniekotajās peldvietās, kur tas ir nepieciešams. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 47. panta piektajai daļai, atzinumam par saistošo noteikumu vai 
to atsevišķu normu prettiesiskumu jābūt pamatotam. Atzinumā nav norādīts, konkrēti kuri SN 
Nr. 46/2024 minētie nosacījumi publisko ūdeņu izmantošanai ir pretrunā ar Civillikuma, Zemes 
pārvaldības likuma, Aizsargjoslu likuma un būvniecību reglamentējošo normatīvo aktu 
normām, vai dublē šīs normas.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47. panta otro daļu,  

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

1. Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 18/2025 “Par publisko ūdeņu izmantošanu un 
apsaimniekošanu Ādažu novadā” un sagatavot tos parakstīšanai. 

2. Atcelt pašvaldības domes 2024. gada 26. septembra saistošos noteikumus Nr. 46/2024 
“Par publisko ūdeņu izmantošanu un apsaimniekošanu Ādažu novadā”. 



 15

3. Triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus, 
to paskaidrojuma rakstu un šo protokollēmumu Viedās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

Plkst. 10.39 A. DENIŅA atstāj sēdi un no plkst. 10.59 turpina piedalīties sēdē attālināti. 

28.§ 
Par saistošo noteikumu “Koplietošanas transportlīdzekļu izmantošanas saistošie 

noteikumi” projektu 
(Karīna Miķelsone, Ilona Gotharde) 

G. MIGLĀNS lūdz skaidrot, vai viņa priekšlikums par krustojumiem ir iekļauts saistošo 
noteikumu redakcijā. 

I. PLIKGALVE informē, ka punkts par krustojumiem ir iekļauts saistošo noteikumu projektā 
pirms to nodošanas sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 19/2025 “Koplietošanas transportlīdzekļu 
izmantošanas saistošie noteikumi” un sagatavot tos parakstīšanai. 

29.§ 
Par apbūvētas zemes vienības Alderu ielā 33, Baltezerā pirkšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 117 “Par apbūvētas zemes vienības Alderu ielā 33, Baltezerā 
pirkšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

30.§ 
Par dzīvokļa Rīgas ielā 2-12, Carnikavā, nodošanu pārvaldībā pašvaldības aģentūrai 

“Carnikavas komunālserviss” 
(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 118 “Par dzīvokļa Rīgas ielā 2-12, Carnikavā, nodošanu pārvaldībā 
pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss”” un sagatavot to parakstīšanai. 

31.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības domes piekrišanu zemes “Alkšņi 10”, Alderos iegūšanai 

īpašumā 
(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 119 “Par Ādažu novada pašvaldības domes piekrišanu zemes 
“Alkšņi 10”, Alderos iegūšanai īpašumā” un sagatavot to parakstīšanai. 

32.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības domes piekrišanu zemes Podnieku ielā 35 un Podnieku 

ielā 37, Ādažos domājamās daļas iegūšanai īpašumā 
(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), 



 16

Jānis Leja (S), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis 
Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP)), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Gatis Miglāns (LZS)), (Arta 
Deniņa atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 120 “Par Ādažu novada pašvaldības domes piekrišanu zemes 
Podnieku ielā 35 un Podnieku ielā 37, Ādažos domājamās daļas iegūšanai īpašumā” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

33.§ 
Par nosacītās cenas apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Jaunkūlu ielā 19, Ādažos 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 121 “Par nosacītās cenas apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 
Jaunkūlu ielā 19, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

34.§ 
Par dzīvokļu īpašuma Kanāla ielā 66-2, Alderos, nosacītās cenas apstiprināšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 122 “Par dzīvokļu īpašuma Kanāla ielā 66-2, Alderos, nosacītās 
cenas apstiprināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

35.§ 
Par nekustamā īpašuma Zileņu ielā 11, Gaujā, izsoles atzīšanu par nenotikušu un 

atkārtotas izsoles rīkošanu 
(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 123 “Par nekustamā īpašuma Zileņu ielā 11, Gaujā, izsoles atzīšanu 
par nenotikušu un atkārtotas izsoles rīkošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

36.§ 
Par kustamās mantas – mežaudzes cirsmas nekustamajā īpašumā “Laveru meži”, 

Carnikavas pagasts, izsoles atzīšanu par nenotikušu un jaunas izsoles organizēšanu 
(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 124 “Par kustamās mantas – mežaudzes cirsmas nekustamajā 
īpašumā “Laveru meži”, Carnikavas pagasts, izsoles atzīšanu par nenotikušu un jaunas 
izsoles organizēšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

37.§ 
Par kustamās mantas – mežaudzes cirsmas nekustamajā īpašumā “Laveru mežiņš”, 
Carnikavas pagasts, izsoles atzīšanu par nenotikušu un jaunas izsoles organizēšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 



 17

Pieņemt lēmumu Nr. 125 “Par kustamās mantas – mežaudzes cirsmas nekustamajā 
īpašumā “Laveru mežiņš”, Carnikavas pagasts, izsoles atzīšanu par nenotikušu un jaunas 
izsoles organizēšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

38.§ 
Par dalību projektu atklātajā konkursā “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 

Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un pašvaldību policijas institūciju ēkās” 
(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 126 “Par dalību projektu atklātajā konkursā “Siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un pašvaldību policijas 
institūciju ēkās”” un sagatavot to parakstīšanai. 

K. MIĶELSONE pateicas administrācijai un pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības un 
projektu nodaļai par operatīvu reaģēšanu un dokumentu sagatavošanu. 

39.§ 
Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 27. jūlija lēmumā Nr. 

358 “Par dalību “New Bauhaus” iniciatīvā” 
(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 127 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. 
gada 27. jūlija lēmumā Nr. 358 “Par dalību “New Bauhaus” iniciatīvā”” un sagatavot to 
parakstīšanai. 

40.§ 
Par Starpinstitucionālās nepilngadīgo lietu komisijas apstiprināšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 128 “Par Starpinstitucionālās nepilngadīgo lietu komisijas 
apstiprināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

Plkst. 10.54 J. LEJA atstāj sēdi. 

Plkst. 10.55 J. LEJA piedalās sēdē. 

41.§ 
Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. marta 

nolikumā Nr. 10 “Fotokonkursa “Mans Ādažu novads” nolikums”” projektu 
(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 19 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. 
marta nolikumā Nr. 10 “Fotokonkursa “Mans Ādažu novads” nolikums”” un sagatavot to 
parakstīšanai. 

42.§ 
Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2025. gada budžetā 

(Karīna Miķelsone) 



 18

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 20/2025 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 
2025. gada 22. janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2025 “Par Ādažu novada pašvaldības 
budžetu 2025. gadam”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

43.§ 
Par ēkas Jūras ielā 4, Carnikavā tehnisko apsekošanu 

(Karīna Miķelsone) 

Plkst. 10.59 A. DENIŅA piedalās sēdē. 

J. LEJA, I. KRASTIŅŠ, K. MIĶELSONE debatē par ēkas tehnisko stāvokli un izmantošanu (I. 
Krastiņš aicina izskatīt iespēju nodot ēku biedrības vajadzībām, atbalstot iedzīvotāju iniciatīvu. 
K. Miķelsone atgādina, ka Carnikavas novada dome iegādājās ēku nojaukšanai Carnikavas 
izglītības kvartāla būvēšanai. Informē, ka pašvaldības eksperti sniedza atzinumu par ēkas 
tehnisko stāvokli, taču, ja deputāti I. Krastiņš un J. Leja tam neuzticas, tad jāveic tehnisko 
apsekošanu, pieņemot attiecīgo lēmumprojektu.). 

Plkst. 11.10 S. BRAKOVSKA atstāj sēdi un turpina piedalīties sēdē attālināti. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Jānis Leja 
(S), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls 
(LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP)), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Genovefa 
Kozlovska (LZS)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 129 “Par ēkas Jūras ielā 4, Carnikavā tehnisko apsekošanu” un 
sagatavot to parakstīšanai. 

44.§ 
Par izmaiņām pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” struktūrā un 

grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 27. decembra lēmumā Nr. 
515 “Par pašvaldības amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2025. gadā” 

(Lauris Bernāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 130 “Par izmaiņām pašvaldības aģentūras “Carnikavas 
komunālserviss” struktūrā un grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 
27. decembra lēmumā Nr. 515 “Par pašvaldības amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 
2025. gadā”” un sagatavot to parakstīšanai. 

45.§ 
Par iesniegumu par deputāta I. Krastiņa ētikas normas pārkāpumiem 

(Inga Pērkone) 

Ziņo par savu šā gada 24. februāra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-21-2/25/99) par deputāta I. 
Krastiņa ētikas normas pārkāpumiem (5. pielikums). 

I. KRASTIŅŠ, K. MIĶELSONE, J. LEJA, I. PĒRKONE, A. DENIŅA debatē par: 

1. iesniegumā minētajiem deputāta I. Krastiņa ētikas normas pārkāpumiem un aicinājumu 
viņam atvainoties pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības un projektu nodaļas 
vecākajai ekspertei I. Grīviņai-Dilānei (K. Miķelsone informē, ka iesniegums atbilstoši 
pašvaldības domes 2024. gada 27. decembra nolikumam Nr. 27 “Ādažu novada 
pašvaldības Ētikas kodekss” tika nosūtīts deputātam I. Krastiņam, lai viņš varētu sniegt 
savu redzējumu un privāti atvainoties, taču deputāta atbilde netika saņemta, tāpēc 



 19

jautājums skatāms pašvaldības domes sēdē. I. Krastiņš iesniegumā minēto neatzīst un 
neatvainojas, minot, ka rūpējās par efektīvu finansējuma izlietojumu, rādot atbildīgu 
attieksmi pret naudu un ievērojot labas pārvaldības principu. Informē par publiskās 
apspriešanas laikā par jaunā bērnudārza izvietošanu Podniekos vecākās ekspertes I. 
Grīviņas-Dilānes nekorektu attieksmi pret iedzīvotājiem un amata pilnvaru pārkāpšanu, 
kā arī savu attieksmi pret to.); 

2. savstarpējo komunikāciju sēdēs un ar pašvaldības darbiniekiem (K. Miķelsone aicina 
deputātu I. Krastiņu un deputātu J. Leju savstarpējā komunikācijā ievērot pieklājību un 
ētikas normas un neizmantot varas vardarbīgas izpausmes, nepazemot darbiniekus, ar 
kuru darbiem paši lepojas. Vērš uzmanību, ka ne deputātiem, ne pašvaldības 
darbiniekiem nav patīkami klausīties apmelojumus, un ka deputātu I. Krastiņa un J. 
Lejas patvaļa ir kļuvusi nekontrolējama. Lūdz pārējos deputātus izvērtēt situāciju. 
Atgādina, ka deputātam I. Krastiņam tika sniegta iespēja privāti atvainoties vecākajai 
ekspertei I. Grīviņai-Dilānei, ko viņš neizmantoja.). 

Deputāts J. LEJA kliedz un neievēro Ādažu novada pašvaldības darba reglamenta (turpmāk – 
reglaments) 15. punktu, kas nosaka, ka sēdē drīkst runāt tikai tad, kad vārdu devis sēdes 
vadītājs un viņam ir tiesības pārtraukt deputātu vai citu personu, ja uzstāšanās neattiecas uz 
izskatāmā jautājuma būtību. 

K. MIĶELSONE aicina deputātu J. Leju ievērot ētikas normas un izmantot pieklājīgu 
komunikāciju. 

Deputāts J. LEJA informē, ka tā ir viņa atbildība un viņš ko grib, to arī runā. 

K. MIĶELSONE, pamatojoties uz reglamenta 18. punktu, kas nosaka, ka, ja sēdē klātesošās 
personas neievēro pašvaldības nolikumā un reglamentā noteikto sēdes norises kārtību, sēdes 
vadītājs izsaka aizrādījumu, un par to tiek veikts ieraksts sēdes protokolā, aizrāda deputātam 
J. Lejam par reglamenta pārkāpumiem. 

K. MIĶELSONE vērš uzmanību, ka deputāts I. Krastiņš turpina aizskart darbinieku cieņu un 
godu.  

I. PĒRKONE noraida deputāta I. Krastiņa teikto par viņas piederību politiskajai partijai. 

A. DENIŅA pauž viedokli, ka deputāti I. Krastiņš un J. Leja cīnās par taisnīgumu. Novēl, lai 
uzvar taisnība. 

K. MIĶELSONE vērš uzmanību, ka nedrīkst aizkārt citu cilvēku godu un cieņu un būvēt uz tā 
savu tēlu. Informē, ka ir jārespektē citi cilvēki un viņu privātā dzīve un tajā nedrīkst neviens 
iejaukties. Vērš uzmanību, ka katra cilvēka uzvedība ir viņa vērtību jautājums. Ir kauns, cik 
gļēvi ir deputāti I. Krastiņš un J. Leja, ka nevar atvainoties. Minēto deputātu vietā atvainojas 
un min, ka pašvaldības darbinieki ir vērtība. Pauž cerību, ka KNAB pievērsis uzmanību 
deputātu I. Krastiņa un J. Lejas politisko partiju propagandai. Aicina deputātus atbalstīt 
pārkāpuma faktu un aicināt deputātu I. Krastiņu atvainoties. 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Gatis Miglāns (LZS), 
Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), 
Jānis Vaivads (LZP)), "Pret" – 3 (Arta Deniņa (JKP), Imants Krastiņš (JKP), Jānis Leja (S)), 
"Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atbalstīt deputāta I. Krastiņa pārkāpuma faktu un aicināt viņu atvainoties. 

46.§ 
Par pašvaldības izpilddirektora ziņojumu par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 

pašvaldības darbu 
(Guntis Porietis) 



 20

Ziņo par pašvaldības domes lēmumu izpildi un pašvaldības darbu (6. pielikums). 

I. KRASTIŅŠ lūdz informēt par veloceliņa projekta atvēršanu šā gada 25. martā. 

G. PORIETIS informē, ka notiek pieteikumu izvērtēšanas process. 

I. KRASTIŅŠ lūdz informēt, vai pastāv iespēja noturēt darbā Carnikavas pirmsskolas izglītības 
iestādes “Riekstiņš” vadītāju O. Brūveri, jo par viņu ir daudz pozitīvo atsauksmju no kolektīva 
un bērnu vecākiem. 

G. PORIETIS informē, ka O. Brūvere iesniegumu vēl nav iesniegusi.  

Plkst. 12.10 J. LEJA atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Jānis Leja (S) atstāja sēdi), 
PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

Plkst. 12.12 J. LEJA piedalās sēdē. 

Plkst. 12.13 J. LEJA atstāj sēdi. 

*** 

A. GRIKMANIS informē, ka sazinājās ar veikala RIMI Carnikavā administrāciju un saņēma 
informāciju, ka drošības barjeras/margas un tām nepieciešamas detaļas ir saņemtas un to 
uzstādīšanas darbi sāksies ar šā gada 1. aprīli.  

*** 

-SLĒGTĀ DAĻA- 

47.§ 
Par dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu “Kadaga 8”-16 

(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Jānis Leja (S) atstāja sēdi), 
PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 131 “Par dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu “Kadaga 8”-
16” un sagatavot to parakstīšanai. 

48.§ 
Par īres līguma pārslēgšanu dzīvoklim “Kadaga 11” dz. 63 

(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Jānis Leja (S) atstāja sēdi), 
PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 132 “Par īres līguma pārslēgšanu dzīvoklim “Kadaga 11” dz.63” 
un sagatavot to parakstīšanai. 

49.§ 
Par īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim Ziemeļu iela 17-6, Lilaste 

(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Jānis Leja (S) atstāja sēdi), 
PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 133 “Par īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim Ziemeļu 
iela 17-6, Lilaste” un sagatavot to parakstīšanai. 

 
Sēdi slēdz plkst. 12.20. 



 21

 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja     Karīna Miķelsone 
 
 
Pašvaldības domes sēdes protokolētāja    Jevgēnija Sviridenkova 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


